
Uchwała Nr 810/04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  9 grudnia 2004 roku   
 

w sprawie uzgodnienia pozbawienia kategorii dróg powiatowych w granicach 
administracyjnych miasta Kielce, następujących ulic:  
- Stefana Batorego, - Fabrycznej, - Jesionowej, - Zbigniewa �Wilka� Kruszelnickiego,  
- Świętokrzyskiej, - Dionizego Czachowskiego. 
 
Na podstawie art. 41 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, ze zm.) oraz art. 6a ust 2 i art. 10 ust 1, 2 i 3 ustawy  
z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2086), 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Po rozpatrzeniu wniosku Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach pozytywnie uzgadnia się 
pozbawienie kategorii dróg powiatowych n/w ulic w granicach administracyjnych  
miasta Kielce tj.: - ulicy Stefana Batorego, - ulicy Fabrycznej, - ulicy Jesionowej,  

- ulicy Zbigniewa �Wilka� Kruszelnickiego, - ulicy Świętokrzyskiej, - ulicy Dionizego 
Czachowskiego. 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego i 
Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wicemarszałek Województwa 
 

                                  Józef Kwiecień 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
do Uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie  
uzgodnienia pozbawienia kategorii dróg powiatowych w granicach administracyjnych miasta 
Kielce, następujących ulic:  

- Stefana Batorego, Fabrycznej, Jesionowej, Zbigniewa �Wilka� Kruszelnickiego, 
Świętokrzyskiej, Dionizego Czachowskiego. 

 
Pismem z dnia 05.04.2003r. znak: MZD-WD/RE/21/2004 Miejski Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Kielcach działając w trybie art. 10 ust 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 
roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2086), zwrócił się o 
przedstawienie stanowiska w sprawie pozbawienia n/w ulic w granicach 
administracyjnych miasta Kielce kategorii dróg powiatowych. 
Uzasadniając swoje stanowisko tym, iż ulice te zaliczone zostały do dróg wojewódzkich 
na podstawie Rozporządzenie Ministra Komunikacji z 14.07.1986 r. w sprawie 
zaliczenia dróg do kategorii wojewódzkich (Dz. U. Nr 30, poz. 151). W oparciu o art. 
103, ust. 3 ustawy z dnia 13.10.1998 r. �Przepisy wprowadzające ustawy reformujące 
administrację publiczną" (Dz. U. Nr 133 z 1998 r. poz. 872) jako dotychczasowe drogi 
krajowe i wojewódzkie stały się z dniem 01.01.1999 r. drogami powiatowymi. 
ul. Stefana Batorego - łączy drogi gminne: ul. Tatarską i ul. Rajtarską. Ulica ta wymieniona 
jest również w Uchwale nr XX/211/87 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach  
z dnia 25 maja 1987 r. w sprawie zaliczenia do dróg lokalnych miejskich a następnie na 
podstawie art. 103, ust. 2 ustawy z dnia 13.10.1998r. �Przepisy wprowadzające ustawy 
reformujące administrację publiczną" (Dz. U. Nr 133 z 1998 r. poz. 872) stała się drogą 
gminną. Ze względu na to, że ul. Batorego nie znajduje się w ciągu dróg powiatowych, ani  
nie stanowi ich połączenia oraz jest drogą o znaczeniu lokalnym - może pozostać drogą w 
kategorii gminnej. 
ul. Fabryczna -łączy  ul. Krakowską (należącą do przebiegu drogi wojewódzkiej Nr 762) 
oraz ul. Pańską (należącą do przebiegu drogi wojewódzkiej Nr 761). Ulica   Fabryczna 
należy do przebiegu drogi wojewódzkiej Nr 761, która wymieniona została w wykazie dróg 
krajowych i wojewódzkich w Rozporządzeniu Rady Ministrów z 15.12.1998r. (Dz. U. Nr 
160, poz. 1071). Z tego powodu należy pozbawić tę ulicę   kategorii powiatowej. 
ul. Jesionowa i ul. Świętokrzyska (dawna ul. Marii Konopnickiej) - należą do drogi 
krajowej Nr 74 o przebiegu: Łódzka - Jesionowa -Świętokrzyska - Manifestu Lipcowego - 
Sandomierska. Droga ta wymieniona została w wykazie dróg krajowych i wojewódzkich  
w Rozporządzeniu Rady Ministrów z 15.12.1998 r. (Dz. U. Nr 160, poz. 1071), jej 
przebieg przez miasto Kielce określony został w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
24.01.2003r. w sprawie ustalenia przebiegu dróg krajowych w województwach lubelskim, 
[...] świętokrzyskim, [...] (Dz. U. Nr 42, poz. 362). Z tego powodu należy pozbawić powyższe 
ulice kategorii powiatowej. 
ul. Zbigniewa �Wilka" Kruszelnickiego - przebiega od ul. Łódzkiej (droga krajowa Nr 74)  
w kierunku zachodnim do granicy miasta. Ulica ta wymieniona jest również w Uchwale  
nr XX/211/87 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach z dnia 25 maja 1987 r. w sprawie 
zaliczenia do dróg lokalnych miejskich a następnie na podstawie art. 103, ust. 2 ustawy  
z dnia 13.10.1998 r. �Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną"  
(Dz. U. Nr 133 z 1998 r. poz. 872) stała się drogą gminną. Ze względu na to, że ulica ta jest 
drogą o znaczeniu lokalnym - może pozostać drogą kategorii gminnej. 
Pismem z dnia 30.04.2004r. znak: MZD-WD/RE/31/2004 Miejski Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Kielcach działając w trybie art. 10 ust 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 
roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2086), zwrócił się o 



przedstawienie stanowiska w sprawie pozbawienia ulicy Dionizego Czachowskiego w 
granicach administracyjnych miasta Kielce.  
Ulica Dionizego Czachowskiego zaliczona została do dróg wojewódzkich na podstawie 
Rozporządzenie Ministra Komunikacji z 14.07.1986 r. w sprawie zaliczenia dróg do 
kategorii wojewódzkich (Dz. U. Nr 30, poz. 151), a następnie w oparciu o art. 103, ust. 3 
ustawy z dnia 13.10.1998 r. �Przepisy wprowadzające ustawy reformujące 
administrację publiczną" (Dz. U. Nr 133 z 1998 r. poz. 872) stała się z dniem 1.01.1999 r. 
drogą powiatową. Ulica tana odcinku od ul. Wapiennikowej do ul. Podlesie posiada 
kategorię gminną na podstawie uchwały nr XX/211/87 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Kielcach z dnia 25 maja 1987 r. oraz w oparciu o art. 103, ust. 2 ustawy z dnia 
13.10.1998r. �Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną" 
(Dz. U. Nr 133 z 1998 r. poz. 872). Ulica Czachowskiego na odcinku od ul. 
Wapiennikowej do końca nieruchomości oznaczonej numerem porządkowym 
Czachowskiego 6 jest drogą bez przejazdu, pełni funkcję obsługującą ruch drogowy 
służący zabudowie jednorodzinnej, nie stanowi połączenia dróg kategorii 
powiatowej i wyższej. 

Pozbawienie ul. Czachowskiego kategorii powiatowej jest uzasadnione, gdyż 
droga ta na całym swoim odcinku pełni funkcję lokalną, odpowiadającą drodze 
kategorii gminnej. Po podjęciu uchwały w sprawie pozbawienia ul. Czachowskiego 
kategorii powiatowej zostanie podjęta uchwała w sprawie zaliczenia pozostałego 
odcinka tej ulicy do kategorii drogi gminnej. 

Z uwagi na zapisy art. 6a zaliczenie drogi do kategorii dróg powiatowych następuje w 
drodze uchwały rady powiatu w porozumieniu z zarządem województwa, po 
zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin, na obszarze których 
przebiega droga, oraz zarządów sąsiednich powiatów, a w miastach na prawach powiatu � 
opinii prezydentów miast, wystąpiono pisemnie do Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach z 
prośbą o przesłanie brakujących dokumentów, zgodnie z powyższym przepisem ustawy 
o drogach publicznych oraz działając w trybie art. 10 ust 1,  2 i 3 tj.:  

- organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ 
właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. 

Pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do 
odpowiedniej kategorii. 

Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia 
drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi 
do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do 
końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 

W związku z powyższym Miejski Zarząd Dróg w Kielcach pismem z dnia 
04.10.2004r.  
znak: MZD-WD/RE/59/2004 opracował projekt zarządzeń Prezydenta Miasta Kielce i 
zwrócił się do Zespołu Obsługi Prawnej Urzędu Miasta Kielc o ich zaopiniowanie:  

- w sprawie wyrażenia opinii o pozbawieniu ulic położonych na terenie miasta Kielce 
kategorii dróg powiatowych. 

- w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu ulic położonych na terenie miasta Kielce  
do kategorii dróg powiatowych. 

Stanowisko przedstawione w opinii prawnej Zespołu Obsługi Prawnej Urzędu Miasta 
Kielc z dnia 12.10.2004r. znak: ZOP.00540-3282/2004 przesłanej pismem z dnia 
26.10.2004r. znak: MZD-WD/RE/65/2004 jest takie, iż opinia Prezydenta Miasta Kielce 
nie jest wymagana w procesie zaliczania drogi położonej na terenie Kielc do kategorii 
dróg powiatowych.  



  W myśl Rozporządzenia Ministra Transportu  i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 
1999r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 
usytuowanie (Dz.U. z 1999r. Nr 43, poz. 430), drogi zaliczone do jednej z kategorii,  
w rozumieniu przepisów o drogach publicznych, powinny mieć parametry techniczne i 
użytkowe odpowiadające poszczególnym klasom dróg. 
 
 


